Quod autem apparentia non sit causa rerum patet sic non omnia entia sunt ad aliquid sed quedam sunt secundum se qui autem dicit omnia que apparent talia esse qualia apparent omnia facit ad aliquid. Et si dicatur quod apparens non est tale simpliciter quale apparet tamen est tale illi cui apparet et quando et in quantum et eodem modo quo apparet accidet ad huc contraria dicere circa idem. Contingit enim eidem homini aliquod apparere mel sicut visum et non mel secundum gustum. alia etiam res apparebit alia et alia sicut visum. Si vnus oculorum aliter dispositus est quam alius. Et quo sequitur quod omnia simul erunt vera et falsa cum eadem res appareat esse duo contraria sicut idem tempus vel penes duos sensus sic

### Metaphisice

est tactus et visus vel penes eundem sensum diuersimode dispositum. Si igitur concedatur qd id qd apparet verum e ei cui apparet necesse erit dicere oia esse ad aliquid z referri ad opinionez z sensuz. Ex quo sequitur q nullo prepinate nichil erit factuz z quia hoc falsuz est: ideo non oia ad opinionez referunt. Preterea oē relatiuū realiter refertur a ad aliquid determinatuz vt dimidiuz ad dupluz equale ad equale et ecouerso. Si ergo opinās refertur ad opinata z ecouerso: infinita erūt ad q refertur opinans ac per hoc ipse erit quedam infinita s̄ speciem. Quod igitur verissimuz sit opoſita non verificari de eodem z quid accidit contrarium dicētibz et quare quidam hoc dicant tot sunt dicta.

Capituluz. xvij. quod sic incipit: quoniam aut impossibile est et cetera. Concludit q contraria non possunt verificari de eodem probans q cōtradictōis nullum est medium.

Quoniam impossibile est contradictio simul vera esse de eodē manifestum est q contraria non contigit simul iesse eidem. Contrarioz enim vniuz est priuatio alterius priuatio at est negatio illius quod priuat in subiecto determinato. Si igitur impossibile ē priuationez z negationem simul verificari de eodem et contraria simul esse vera simpliciter de eodez ē impossibile licet ambo s̄ quid vel alterum simpliciter verificari possunt. Contradictionis at nullum esse medium palaz est. primo ex diffinitione veri vel falsi. dicere namqz ens z non ens esse z non esse est falsum. ideo dicens aliquid esse aut non esse aut verum dicit aut falsum hoc autez nō sequeretur si entis z non entis esset medium. Preterea aut mediuz ē participatione extremorum sicut palidum medium est albi et nigri aut negatione ipozum sicut iusti z in iusti medium est nec iustum nec iniustum inter contradictoria non potest esse medium per negationem ipozuz. qz si esset tale medium ex ipso posset fieri permutatio i bonum ex alio q̄ ex non bono. s. ex medio inter bonum z non bonum eodem modo fieret permutatio in vnū contradictoriozuz non ex alio sed ex medio si ipozuz esset medium participatione extremorum. Preterea omne intellectuale determinate oblatum est intellectui. intellectus aut confirmat aut negat z confirmatio aut negatio verum dicit aut mentitur. hoc autez non sequeretur si affirmationis aut negationis esset medium. Preterea si contradictionis ē medium per naturam ipsius omnium contradictoriozuz erit medium z sic inter verum dicere z non verum dicere erit medium aliquod dicere. Preterea iter ens et non ens erit medium ad quod ita poterit terminari quedam transmutatio sicut ad ens terminatur generatio z ad non ens corruptio z sic preter gñonez z corruptionē erit alia transmutatio. Preterea oppositorum quozuz negatio vniuz infert aliud sicut negatio imparis in numero infert perit aliquod medium itaqz erit numer9 aliquis nec par nec impar. hoc aut impossibile esse manifestū ē. ex diffinitione paris z imparis par enim ē numerus diuisibilis i duo equalia. impar vero indiuisibilis in eqlia istoruz aut nichil est medium. Preterea non solum erunt tria si contradictionis est medium videlicet extremuz medium et aliud extremum sed etiaz infinita. medium eniz comparatum ad extremuz affirmatiuum opponitur ei z possit negari ab ipso. Si igitur cuiuslibet contradictionis est medium inter affirmationem et illud medium erit medium. Similiter medium comparatum ad extremum negatiuum opponitur ei et potest negari ab ipso z sic inter ea erit aliquod medium. eadem autem ratio est de his duobus medijs respectu suorum extremorum scilicet quod inter ipsa et sua extrema erunt alia media et hoc in